PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG TIỂU HỌC HƯNG ĐẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 226/TB-THHĐ Hưng Đạo, ngày 28 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 1-Năm học 2023-2024

  Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND thị xã

Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học
2023-2024;

Căn cứ Công văn 941/PGD&ĐT ngày 19/6/2023 của Phòng GD&ĐT về việc

hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2023-2024;

Thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 của nhà trường;

Trường Tiểu học Hưng Đạo thông báo tới nhân dân trong địa bàn phường

Hưng Đạo một số nội dung Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 như sau:

 1. Phương thức và hình thức tuyển sinh

- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển.

- Hình thức tuyển sinh: sử dụng song song 02 hình thức:

+ Tuyển sinh trực tuyến qua địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-

ky-tuyen-sinh.

+ Tuyển sinh trực tiếp bằng phương thức xét tuyển hồ sơ.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Tuyển sinh trẻ có hộ khẩu thường trú tại phường Hưng Đạo.

- Trẻ có khẩu thường trú tại huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác hiện đang cư

trú tại phường Hưng Đạo.

3. Độ tuổi tuyển sinh

- Độ tuổi tuyển sinh: Trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2017);

          - Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực, trí tuệ, trẻ em là người dân tộc

thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tự, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em

người nước ngoài học tập và làm việc tại Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ

7 đến 9 tuổi.

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

 + Số lớp: 03 lớp (03 lớp bán trú, nếu 100% phụ huynh HS có nguyện vọng).

  + Tổng số học sinh: 105 em.

 5. Hồ sơ tuyển sinh

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục do nhà trường cung cấp

hoặc tải trên trang: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn).

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có hoàn

cảnh khó khăn do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.

* Lưu ý: Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ, xác minh thông tin về cư trú

của học sinh theo quy định vùng tuyển sinh (qua ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc

thành viên gia đình có học sinh đăng ký tuyển sinh…).

   6. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

 6.1. Thời gian

 - Đợt 1: từ 10/7/2023 đến hết ngày 13/7/2023.

 - Đợt 2: từ 17/7/2023 đến hết ngày 18/7/2023.

 (Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp: Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút

đến 11 giờ 00 phút; Buổi chiều: từ 14giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút các ngày của hai

đợt tuyển sinh trên).

   6.2. Địa điểm: Trường Tiểu học Hưng Đạo, cụ thể:

Phòng học số 17 tuyển sinh khu Mễ xá 2 + Khu Vân Quế.

Phòng học số 18 tuyển sinh khu Mỹ Cụ 2 + Khu La Dương.

Phòng học số 19 tuyển sinh khu Mễ xá 1 + Khu Thủ Dương.

Phòng học số 20 tuyển sinh khu Mễ xá 3 + Khu Mỹ Cụ 1.

Nhà trường kính mong các bậc cha mẹ học sinh quan tâm đến đăng ký tuyển

sinh lớp 1 năm học 2023-2024 đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:
-  Như kính gửi (t/h);

- VT (lưu).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liên Hương

		2023-06-27T16:52:57+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Hưng Đạo<thhungdao@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!